
  7-8/2022
červenec-srpen

ź PS Hradec - LT Orlovice

ź Pozvánka - socha sv, Jiří + 
hasičský den

ź Nalezené kočky

ź Pozvánka - 30 let PS Hradec

ź Slovo starosty

ź Hradečtí senioři

Obsah

 prázdniny utekly jako voda a 
i letos byly nadprůměrně teplé a 
suché. Nedostatek dešťů se 
projevuje celorepublikově jak ve 
vodních tocích, tak bohužel i  
v našich studnách. Čím dál víc se 
potvrzuje, že stavba vodovodního 
přivaděče byla více než zapotřebí. 
Práce po dostavbě přivaděče 
plynule pokračovaly, a to zejména 
na projektové dokumentaci pro 
provedení stavby vodovodního 
řadu. Ta je zapotřebí pro výběrové 
řízení na zhotovitele. Současně 
běží na MěÚ ve Stodě řízení 
o stavební povolení II. etapy 
vodovodu. Povolení stavby lze 
očekávat do konce srpna, poté 
budeme př ipravovat  žádost 
o dotaci. V případě, že vše dobře 
dopadne, v příštím roce by se 
stavba mohla realizovat.
 Na bývalém tenisovém 
hřišti byly instalovány další hrací 
prvky vč. pingpongového stolu. 
V  s o u č a s n é  d o b ě  d o c h á z í 
k  o p l o c e n í  z b ý v a j í c í  č á s t i 
fotbalového hřiště.  V obci došlo 
k výměně 33 ks starých lamp 
veřejného osvětlení, 4 světla 
budou vyměněna v ulici nad 
hřbitovem. Výměnou starých lamp 
za moderní LED svítidla dojde 
k  vysoké úspoře e lekt r ické 
energie. V ZŠ byla nově oplocena 
část zahrady u Šlesingerových. Na 
stavbu nového objektu MŠ bylo 
vydáno  s tavebn í  povo len í . 
Z důvodu havarijního stavu kříže 
u schodů do kostela byla zahájena 
jeho oprava. Kříž byl výrazně 
poškozen, hrozilo jeho rozlomení. 
Při odvozu se navíc zjistilo, že kříž 
neměl téměř žádné základy.

Vážení spoluobčané,  Blíží se konec volebního 
období zastupitelstva obce. Rád 
bych poděkoval zaměstnancům 
obce, kteří se podílejí na chodu a 
vzhledu obce. Dále bych rád 
tímto poděkoval všem členům 
zastupitelstva za práci, která se 
nám společně povedla. Podařilo 
se nám získat více než 8 milionů 
Kč na dotacích. Za největší 
úspěch považuj i  dostavbu 
vodovodního přivaděče Holýšov 
– Hradec,  dále dokončení 
obytné zóny pro 40 rodinných 
domů, stavbu chodníku od 
přejezdu k MŠ a další. Nikoho by 
nenapadlo,  že po převodu 
kostela do vlastnictví obce se 
během dvou let povede kostel 
opravit do dnešní podoby. Při 
prvním jednání s biskupstvím 
o převodu kostela nebyli všichni 
občané převodu kostela do 
vlastnictví obce příliš nakloněni. 
V průběhu času se jejich názor 
změnil a dnes jsme všichni na 
zdařilou opravu kostela právem 
pyšní. 
 V sobotu 20. srpna dojde 
k slavnostnímu odhalení sochy 
sv. Jiří u kostela. Při slavnostním 
odhalení zahraje Plzeňský MLS – 
malý  lidový soubor. Slavnostní 
den bude pokračovat u hasičské 
zbrojnice, kde nás čeká bohatý 
program s hasičskou tématikou. 
Jako obvykle pro nás hasiči 
připravili bohaté občerstvení. Tak 
neseďte doma, vezměte děti a 
p ř i j ď t e  p ř í j e m n ě  s t r á v i t 
předposlední prázdninovou 
sobotu.   Těším se na shledání 
s Vámi všemi. 

Pavel Hlaváč

Slovo starosty

ź  22. 8. Švecová Miloslava

ź  26. 8. Heřman Zdeněk

ź    4. 9. Smolík Václav

ź    5. 9. Krýslová Zdeňka

ź  15. 8. Baxa Ladislav

ź  18. 9. Hlůžková Jana

ź    2. 9. Ottová Markéta

ź  15. 8. Silovská Anna 

ź  27. 9. Povová Jiřina

ź  27. 9. Heřman Václav

ź    5. 9. Hájek Václav

Blahopřejeme

ź  v Hradci byly pro komunální 
v o l b y  z a r e g i s t r o v á n y 
2 kandidátní listiny? Sdružení 
po l i t ického hnut í  SPD a 
n e z á v i s l ý c h  k a n d i d á t ů 
s  n á z v e m  " S d r u ž e n í 
hradeckých občanů" a dále 
s d r u ž e n í  n e z á v i s l ý c h 
kandidátů s názvem "Pro 
Hradec".

Víte, že...



Hradečtí senioři

Zájemci se mohou přihlásit u p. Heřmanové na tel.: 722 658 497.

a 

pořádají ve čtvrtek 8. 9. 2022
VÝLET AUTOBUSEM DO KLÁŠTERA V TEPLÉ

ve čtvrtek 1. 9. 2022 od 15:00 hodin
Hradečtí senioři oznamují, že zahajují svoji činnost 

v HOSPŮDCE NA MYSLIVNĚ

Nalezené kočky v Hradci

 U potoka se našla ještě jedna mladá kočička, kterou odchytíme tento týden a 
i ona podstoupí kastraci. Kočičímu útulku Fousky z Plzně děkujeme za pomoc, 
stejně tak rodině paní Bečkové, která kočičí rodině poskytla první péči.

 Začátkem prázdnin se v Hradci u potoka našla kočka s 3 koťátky, která potřebovala 
veterinární péči. Oslovili jsme spolek Fousky z. s. s prosbou o pomoc. Pracovnice 
Fousků pomohly s odchytem divoké kočičky a 3 koťat. 
 Celou kočičí rodinu trápila chlamydiová infekce, obrovský 
zánět spojivek, viroza a masivní začervení. Maminka dostala 
v útulku jméno Gizela, koťátka se jmenují Athos, Porthos a 
Arthemis. Maminka podstoupila kastraci, koťátka očkování a 

budou nabídnuta k adopci. Kdo by chtěl kočičí rodinu z Hradce sledovat nebo 
finančně podpořit, více informací se dozví na www.fousky.cz.



Pionýr Hradec - LT Orlovice 2022

 V neděli 3. července přijely autobusy plné dětí do předem připraveného tábora, kde už na ně 
čekali natěšení vedoucí. Proběhlo krátké přivítání, rozdělení do oddílů a bez velké prodlevy se začalo 
svolávat na oběd. Když byli všichni najezení, přišlo na řadu ubytování se v chatkách a seznámení se s 
táborem a s ostatními v oddílu. Večer proběhlo slavnostní zahájení celotáborové hry, to samozřejmě 
zahrnovalo i krátkou scénku se světelnými meči. Poté nastal čas, aby i vedoucí ukázali, co mají v sobě, 
a to při plnění zapeklitých soutěží připravených přímo pro ně. Ke konci večera následovalo rozřazení do 
jednotlivých týmů a stran, letos totiž děti nebojovaly pouze za tým, ale i za celou stranu, kterou vždy 
reprezentovaly tři týmy. Světlou stranu zastupovaly týmy Naboo, Endor a Tattooine a Temnou stranu 
pak týmy Mustafar, Coruscant a Kamino.
 Začátkem tábora nás přivítalo pěkné počasí, proto děti mohly využít místní bazén a velkou 
nafukovací skluzavku. I přesto že nás přívětivé počasí na pár dní opustilo, neubíralo to na naší dobré 
náladě. Některé hry se přesunuly dovnitř nebo se vymyslel náhradní program jako třeba kino, kreslení, 
navlékání korálků nebo hraní deskových her. Druhý týden se dětem v programu objevilo překvapení 
v podobě příjezdu profesionálních hasičů z Domažlic a dobrovolníků z Pocinovic. A tak se dětem 
poštěstilo, že mohly dovádět v pěně nebo se schovávat před hasiči v mlze, která pohltila celou naší 
klubovnu. Dopoledne děti vyrážely na celotáborové hry, během nichž například stavěly vlastního 
droida, ukazovaly sílu své moci, hledali holokrony a také mapovaly vlastní planety. Na závěr se udál boj 
o přežití planety Světlé strany a Hvězdy smrti. Večery byly v režii oddílových vedoucích, pro děti si 
připravili například soutěž Miss & Missák, večer s poezií, hodinu pravdy, nechyběly ani diskotéky a 
šestý oddíl nás dokonce mile překvapil svým divadelním ztvárněním tří dětských pohádek.
 Na výlet jsme zavítali do nedaleké Kdyně, kde se 
děti vyřádily v bazénu, pak si pochutnaly na řízkách a 
přišel i čas na rozchod po městě. Všichni tak měli 
příležitost si nakoupit nějaké drobnosti a případně také 
něco dobrého na zub. Po návratu už na nás čekal jenom 
zasloužený odpočinek a večerní kino.
 Naše čtrnáctidenní dobrodružství se chýlilo ke 
konci a na děti čekala poslední výzva - bobřík odvahy. 
Všichni odvážlivci si na konci vysloužili přívěšek na 
klíče s podobiznou Darth Vadera. 

 Letošní letní tábor v duchu Star Wars se odehrál, podobně jako minulý rok, už na začátku 
prázdnin. Do Orlovic s námi zavítalo téměř sto dětí.

 Se závěrem tábora přišel i poslední slavnostní 
nástup a vyhlášení celotáborové hry. Do poslední chvíle 
nebylo jasné, kdo je ve vedení. Výsledek byl těsný, ale nakonec se ukázalo, že vítěznou se stává Světlá 
strana s vůdčím týmem Naboo. Oslava pak proběhla na závěrečné diskotéce, která se výjimečně 
mohla o něco prodloužit. 
 V den odjezdu se musel tábor pečlivě uklidit, všichni se poctivě zapojili a šlo nám to jako po 
másle. Potom už se rozdala jenom drobná svačina a hurá do autobusů. Jsme rádi, že jsme se všichni ve 
zdraví vrátili domů. Doufáme, že si táborníci odnášejí domů mnoho hezkých zážitků a že se příští rok 
uvidíme znovu!
 Jedno velké díky patří městu Stod za finanční podporu našeho tábora a také Aleně Baxové za 
pomoc v tvorbě týmových triček pro všechny malé Jedi a Sithy. 

Za pionýr Hradec Adam Hlaváč a Zuzana Kohoutová



  6/2020

Hlasování - "Má vlast cestami proměn”

můžete na:

https://www.cestamipromen.cz/promeny-2022/1262-
hradec-kostel-sv-jiri 

Hlasovat pro hradecký kostel v soutěži 

"Má vlast cestami proměn" 

Pozvánka


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

